Уназ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР

О НАГРАЖДЕНИИ КОЛЛЕКТИВА МОСКОВСКОГО ХУДОЖЕСТВЕННОГО АКАДЕМИЧЕСКОГО ТЕАТРА имени м. горького почетными грамотами президиума верховного совета эстонской сср

1. За исключительно большую помощь. Художественного академиковского ческого театра имени М. Горького во время гастролей в г. Таллине в деле развития театрального искусства Эстонской ССР и за популяризацию лучших традиций русского советского театрального искусства среди натеатрального искуства среди на-селения республики наградить кол-лектив Московского орденов Ленина и Трудового Красиого Знамени Худо-жественного Академического театра имени М. Горького почетной грамотой Президнума Верховного Совета Эстонской ССР;

2. Наградить почетными президнума Верховного Совета Наградить почетными грамота-Эстонской ССР следующих работни-ков Московского Художественного

академического театра им. Горького: 1. Алееву Евдонию — заслуженную артистку РСФСР.

2. Алексеева Александра — сек-

ретаря парторганизации театра. 3. Анастысьеву Маргариту -

тистку. 4. Белокопытова Андрея — глав-

ного администратора

5. Белокурова Владимира — за

5. Велокурова Владимира — за-служенного артиста РСФСР, 6. Вендину Веру — народную ар-тистку РСФСР, 7. Боголюбова Николая — народ-ного артиста РСФСР, лауреата Сталинской премии.

8. Болдумана Михаила -- народного артиста РСФСР, лауреата Ста-

линской премин.

9. Дорожна Николая — народного артиста РСФСР, лауреата Сталинской премии.

Гольцова Алексон — ст. грн-10.

мера-художника.

11. Готовцева Владимира — на-родного артиста РСФСР, лауреата Сталинской премии.

12 Гремисланского Ивана -

ведующего художественно-постановочной частью, заслуженного деятеля искусств РСФСР.

13. Грибова Алексея — народного артиста СССР, лауреята Сталин-

премии

14. Грибкова Владимира служенного артиста РСФСР.

15. Гуняшева Сергея художника

16. Флягина Бориса — циректора

Иверова

женного врача РСФСР.

18. Ярова Сергея — заслуженного артиста РСФСР.

19. Еланскую Клавдию — народ-ную артистку СССР.

20. Ершова Владимира ного артиста СССР

21. Калинина Никиту - пом.

машиниста сцены.

Калиновскую Галину - артистку.

Калужского Евгения служенного деятеля искусств РСФСР. 24. Карбукова Константина

машиниста сцены.

25. Каревича Михаила — заслуженного артиста РСФСР. 26. Карсова Сергея — зам. заве-

дующего электроцехом.

27. Кедрова Михаила -ного артиста СССР, лауреата Сталинской премин.

28. Ключникова Дмитрия — зав.

20. Комиченнова динтрия — обойно-драпировочным дехом. 29. Комиссарова Александра народного артиста РСФСР. 30. Кореневу Ледию — ва ную артистку РСФСР. 31. Кореневу Ледию — ва пределения рефессорателя и пределения пределе народ-

31. Крылова Ивана - пом. заве-

дующего костюмерным цехом, 32. Кторова Анатолия— ного артиста РСФСР, - нарол-

33. Кудрявцева Ивана — народного артиста РСФСР, лауреата Ста-

линской премии. 34. Лакцина Якова— артиста. 35. Лапшинова Увара— пом. машиниста сцены.

Леонидова Юрия — артиста.
 Ливанова Бориса — народно-артиста СССР, лауреата Сталив-

премии 38. Морозова Ивана -- 3aB.

бельно-реквизитным цехом. 39. **Нежного** Игоря — зам.

ректора театра.
40. Орлова Василия — народного артиста РСФСР, лауреата Сталивской премии.

41. Петкера Бориса — народного артиста РСФСР.
42. Погомялена Якова — вом.

машиниста сцены. машиня-

43. Понова Леонида -

ста сцены 44. Прудияна Марка — народно-го артиста РСФСР, лауреата Сталинской премии.

45. Пушкареву Любовь

46. Словинского Николая — ар-

47. Суданова Илью — народного артиста РСФСР, лауреата Сталинской премин

48. Сняткова Федора - старше-

го контролера.
49. Зуеву Анастасию — народную артистку РСФСР.

50. Жильцова Алексея — народного артиста РСФСР.
51. Тарасову Аллу — народную

артистку СССР, лауреата Сталинской премии. 52. Татову Марию —

52. Татову Марию — народную артистку РСФСР, лауреата Сталинской премии.
53. Топорнова Василия — народ-

ного артиста СССР, лауреата Сталинской премин, 54. Чуйкову Елизавету — заме-

стителя заведующего репертуарной частью.

Председатель Президнума Верховного Совета Эстонской ССР А. ЯКОБСОН

Секретарь Президнума Верховного Совета Эстонской ССР В. ТЕЛЛИНГ Таллин, 15 сентября 1950 г.